
 
 

 

RADICADO: 2020-00141 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RIONEGRO (S) 
E.        S.        D.  
 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: LUIS ALBERTO VELASCO 
 

 
WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 
91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 
profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 
CRÉDITO: 

 

CAPITAL $13.997.661     PAGARE …0939 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 
TASA EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

28-dic-19 31-dic-19 3 18,91% 2,10% $29.432,86 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $292.378,67 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $296.414,48 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $294.885,13 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $291.263,13 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $284.269,23 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $283.287,07 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $283.287,07 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $285.671,02 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $286.511,38 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $282.865,91 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $279.350,98 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $273.989,99 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $272.009,28 

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 1,97% $275.120,46 

1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 1,95% $273.282,94 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,94% $271.867,69 

1-may-21 30-may-21 30 17,22% 1,93% $270.592,64 

1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 1,93% $72.120,24 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 4.898.600,15 



 
 

 

 

CAPITAL $1.085.098     PAGARE …8364 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 
TASA EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

20-dic-19 31-dic-19 11 18,91% 2,10% $8.365,99 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $22.665,18 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $22.978,04 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $22.859,48 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $22.578,70 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $22.036,54 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $21.960,40 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $21.960,40 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $22.145,20 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $22.210,35 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $21.927,75 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $21.655,27 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $21.239,69 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $21.086,15 

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 1,97% $21.327,32 

1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 1,95% $21.184,88 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,94% $21.075,17 

1-may-21 30-may-21 30 17,22% 1,93% $20.976,33 

1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 1,93% $5.590,76 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 385.823,60 

 

CAPITAL $479.000     PAGARE …1705 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 
TASA EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

21-dic-19 31-dic-19 10 18,91% 2,10% $3.357,31 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $10.005,20 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $10.143,30 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $10.090,97 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $9.967,03 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $9.727,69 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $9.694,08 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $9.694,08 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $9.775,66 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $9.804,42 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $9.679,67 



 
 

 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $9.559,39 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $9.375,94 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $9.308,16 

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 1,97% $9.414,62 

1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 1,95% $9.351,74 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,94% $9.303,31 

1-may-21 30-may-21 30 17,22% 1,93% $9.259,68 

1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 1,93% $2.467,95 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 169.980,23 

 
 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

…0939 $13.997.661 $1.927.369,00 $106.743 $4.898.600,15 28-dic-19 

…8364 $1.085.098 $90.889 $1.919,00 $385.823,60 20-dic-19 

…1705 $479.000 $67.596,00 --- $169.980,23 21-dic-19 

SUBTOTAL $15.561.759 $2.085.854 $108.662 $5.454.404   

TOTAL       $23.210.679   

 

PETITUM 
 
 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 8 de junio de 2021. 

 
  
 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 
CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


